

## Consultas Realizadas

# Licitación 382547 - LLAMADO MOPC N° 66/2020 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA LA FISCALIZACIÓN TÉCNICA, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LAS OBRAS DE HABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA RUTA NACIONAL N° 9 Y ACCESOS. TRAMO 1, LOTE N° 2. ID N° 382.547.-

### Consulta 1 - TRAMO 1, LOTE 2" I.D. N.º 382547

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2020
1- Una Empresa que esté precalificada sola y figure en la lista corta, ¿Puede presentar la oferta Consorciada con otra Empresa que no haya participado del proceso de precalificación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2020
"El documento de Solicitud de Propuestas no prevé la opción mencionada".		

### Consulta 2 - TRAMO 1, LOTE 2" I.D. N.º 382547

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2020
Una Empresa que esté precalificada sola y figure en la lista corta, ¿Puede presentar la oferta Consorciada con otra Empresa que esté precalificada para un Lote Distinto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2020
"El documento de Solicitud de Propuestas no prevé la opción mencionada".		

### Consulta 3 - Asignación Esp. Ambiental

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
En el folio 156 dice que el Esp. Ambiental debe tener una dedicación de 15 días al mes con una presencia mínima de en el sitio del Contrato de 2 días 2 veces al mes durante la etapa de construcción (duplicación), es decir, el profesional debe estar 4 días al mes en campo. ¿Es correcta la interpretación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
Correcto.		

## Consulta 4 - Asignación Esp. Ambiental

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
----------	-------------------	------------

¿El Esp. Ambiental no prestará servicio en la fase 2: Mantenimiento por Resultado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
-----------	--------------------	------------

Correcto.

## Consulta 5 - Periodo de duración del Catastro

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
----------	-------------------	------------

En el folio 156 dice que el Ing. Geógrafo debe tener una dedicación mínima al Contrato de 30 días al mes de presencia en el sitio del contrato durante el periodo de Catastro (4 meses), mientras que en el folio 157 dice que el Profesional Tasador debe tener 15 días al mes al Contrato y presencia total en el sitio de obras durante el desarrollo de las labores del Catastro (aproximadamente 6 meses). ¿Cuál es el periodo correcto de duración del Catastro?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
-----------	--------------------	------------

Se estima la terminación de trabajos de campo en 4 meses; para trabajos de avalúo, que son posteriores a los de campo, se extiende el plazo para 6 meses.

## Consulta 6 - Afectaciones por la liberación de la franja de dominio

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
----------	-------------------	------------

¿Cuál es el universo de afectación por la liberación de la franja de dominio?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
-----------	--------------------	------------

Favor dirigirse al documento de la convocatoria publicado, Sección 5. TERMINOS DE REFERENCIA, capítulo 3. ALCANCE DE LOS OBJETIVOS DEL CONTRATO, 3.2 ELABORACIÓN DEL CATASTRO Y EL AVALÚO PARA EJERCER EL DERECHO SOBRE LA FRANJA DE DOMINIO E IMPLEMENTAR EL PLAN DE REASENTAMIENTO INVOLUNTARIO (PRI), 3.2.1.1 Catastro y Avalúo de Ocupaciones de la Franja de Dominio, c. Relevamiento integral de las parcelas y mejoras afectadas por la franja de dominio.

## Consulta 7 - Asignación Esp. en Seguridad Vial

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2020
----------	-------------------	------------

En el folio 156 dice que el Esp. Seguridad Vial debe tener una dedicación de 5 días por mes durante la etapa de construcción (duplicación) y 50% el último mes, es decir, el profesional debe tener una dedicación de 5 días por mes hasta el mes 23 y una dedicación de 15 días por mes en el mes 24. ¿Es correcta la interpretación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2020
-----------	--------------------	------------

Correcto.

## Consulta 8 - Pedido de Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2020
----------	-------------------	------------

Atendiendo a la situación actual por el cual estamos atravesando a causa de la pandemia, solicitamos respetuosamente una prórroga de 22 días para la preparación de la propuesta.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2020
-----------	--------------------	------------

No se prevé prórroga para la fecha de presentación de las propuestas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2020
-----------	--------------------	------------

No se prevé prórroga para la fecha de presentación de las propuestas.